Dalam merealisasikan komitmen yang telah diperjanjikan Kepala Balai 

Pelaksana Penyediaan Perumahan Nusa Tenggara II  kepada Direktur 

Jenderal Perumahan, dialokasikan anggaran Balai Pelaksana Penyediaan 

Perumahan Nusa Tenggara II Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp. 

4.654.094.000,- (empat milyar enam ratus lima puluh empat juta 

sembilan puluh empat ribu rupiah) sedangkan anggaran Satuan Kerja 

Penyediaan Perumahan Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun Anggaran 2023 

sebesar  Rp. 497.631.301.000,- (empat ratus sembilan puluh tujuh 

milyar enam ratus tiga puluh satu juta tiga ratus satu ribu rupiah). 
Tabel 3. Realisasi Anggaran 

NO SATUAN KERJA  PAGU           

(Rp. Ribu) 

REALISASI 

(Rp. Ribu) 

REALISASI 

Keuangan Fisik 

1 Balai Pelaksana Penyediaan 

Perumahan Nusa Tenggara II 

4.654.094 4.615.094    99.17%  100%  

2 Satker Penyediaan Perumahan

[...]

Instansi yang menangani penyusunan RP3KP Kabupaten Flores 

Timur ialah Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan 

Pertanahan Bidang Perumahan. Kegiatan penyusunan RP3KP ini 

dilaksanakan secara swakelola dengan besaran anggaran sebesar 

Rp. 350.000.000 (tiga ratus lima puluh juta rupiah) dengan waktu 

pelaksanaan selama 4 bulan. Pelaksanaan pendampingan RP3KP 

Kabupaten Flores Timur dilaksanakan berdasarkan Usulan 

Permintaan Fasilitasi Pendampingan Penyusunan Dokumen RP3KP 

T.A 2023 yang disampaikan melalui surat Kepala Dinas Perumahan